nat^r hic p; alas locustarū: id ē
 potentia hēticorū. uel doctrina
 elcā quā ipi eligūt. **C**Quarū
 uox etiā bene similis dicitur
 currib; equozū curruū in bel
 lū. **N**ā currus quā a stabulis
 p̄deūt. diuisi ab inuicē et se
 uicti uicēde solet. usq; quo ad lo
 cū certamīs ueientes cōiūgā
 tur et p̄i uoto pugnat: ita
 et hētia semetipōs diuidūt.
 et contrios sibi errores p̄ferūt.
Verbi grā. Fotin; negat xpm
 ante mariā fuisse: sed ex ipsa
 uicū dicit eū sūpsisse et ue
 rū corpus habuisse. **E**trone
 arrius dicit eū aū secula natū:
 et aegritū eē. Similit^r et ce
 teti uarios inēdacy inueniūt
 errores ualde sibi contrios:
 sed q̄ius int^r diffideat. tamē se
 uanimit^r cont^r uuitatē eācē
 pugnat. **C**Et habēt caudas
 similes scorpionū. et aculei
 erūt in caudis earū: et potes
 tas earū nocē hōib; mensi
 b; quq;. **P**er caudas ut sup
 dictū ē potentia tēporalis i
 telligitur: p; quā nocent
 cōiūgētes suo erroi principes
 hui; seculi. **V**erū qd̄ superis
 fūeat p̄ternussū de caudis
 scorpionū: hic adiūgit cum
 dicit^r. et aculei in caudis earū.
Quid sit aculeus i caudis
 locustarū: paul; exponit cū
 dicit. **U**bi ē mors victona
 tua? **U**bi ē aculeus tuus?
Stimul; at̄ mortis p̄cū ē.
Constat ergo q; oīs illozū po

teunia. et error et peccatum est.
Quod sequitur potestas eorum
notae hominum mensibus quibus
repetita sententia est: per quam
pater vita iterato exprimitur.
Et super quidem potestate lo-
custe accepisse referuntur: ut
mensibus quibus homines cruciarentur
nec eos occideret: hic vero
eorum mensium numero notae
hominum facultate habere prohibetur.
Quod utique ibi de bonis
hic vero de malis intelligitur
dicitur: quod et illos cruciat sed
non occidit: istos vero non
cruciat sed nocendo peccant.
Et habebat super se regem
angelum abyssus id est dyabolum
qui est princeps omnium reproborum.
ipse est rex super omnes filios super-
bie: non quo ipse hominem crea-
uerit aut regat sed quo super
eos dominatione exerceat: quos
sibi per peccatum servos addicat.
Et cui nomen hebraice labad-
don. grece autem apollion: lati-
ne autem habet nomen exterminas.
Quod in quibusdam codi-
cibus invenitur scriptum abaddon
ubi scilicet primum est a. sed
falso scriptum est et vitio scrip-
toris factum: sed primum ibi
ponendum. l. et labaddo dicitur
dicitur. sicut beatus iheronimus
dicit in hebraicis interpretati-
onibus. **Q**uod sit autem hebraice
labaddon: grece apollion
exprimitur cum subdit: latine
habet nomen exterminas.
In his quippe nominibus dyaboli

intelligitur: qui homines exter-
minat id est extra patriam celestem
emittit: qui auditus fuit:
discedite a me maledicti in
ignem eternum. **E**xterminabuntur
etiam ministri quibus hoc dicitur:
id est eiciuntur ab omni societate
sanctorum. **L**egimus et in evan-
gelio quod super cruce domini scrip-
tum fuerit grece hebraice et la-
tine: quod iste tres lingue tunc
vigebat. hic est rex iudeorum.
Ita et hic nomen dyaboli qui
novissimo tempore perditum ho-
mine ingreditur: quibus se
ipsum esse nesciat. tribus linguis
exprimitur. **Q**ui recte exter-
minas dicitur: quod sicut christus est
gregandi. sic dyabolo congru-
it nomen exterminandi. **U**nde
est. **Q**ui non colligit mentem spar-
git. **D**e vultu abyssus et acci-
perunt adhuc duo vespere hec.
Legimus super quod aquila volans
per medium celum tria vespere
ut futura: quorum vultu abyssus
describitur in narratione pre-
cedenti vel tribulatione que facta
est temporibus sanctorum inactum
adhuc vespere duo vespere dicitur
narranda. vel posteriore tempore
sub antichristo adimpleda. **E**t
sextus angelus tuba ceant:
et adiuvo voce vna ex cornibus
altaris aurei quod est ante oculos domini
dicens sexto angelo qui habet
tuba. **S**olve quatuor angelos
qui alligati sunt in flumine
magno eufrate. **A**liant signi-
ficat etiam: de quo sumus spiritus

tionis ad deū dicitur. Bene
 altā aureū dicitur. q̄ p̄fecto et
 clia iustorū sempiterna sapiē
 tia illustrat. de q̄ salomō dicit.
 Accipite sapienciā sicut aurū.
 Recte quoz aū oculos dei eē
 dicitur. q̄ sup̄no resp̄ū semp
 illustrat. Unde in psalmis
 dicit. Oculi dñi sup̄ iustos.
 Huius altāis cornua sūt oēs
 p̄dicatores. Unde et in veteri
 testamēto sepe legim⁹ sangui
 nē sup̄ cornua altāis positū.
 Significabāt̄ eī in hoc sanc
 ti martires p̄p̄o sanguīe p̄
 fundēdi. Unū hoc cornu al
 tāis hic spealit̄ positū debe
 im⁹ intelligē dñū n̄m̄ ih̄m̄
 xp̄m̄ mediatorē dei et hominū.
 qui p̄cipit sexto angelo. id ē
 om̄i eamē. ut soluat q̄tuor
 angelos. per quos q̄tuor reg
 na p̄uapalia. et q̄tuor po
 testates illozū. aut oē corpus
 dyaboli intelligit̄. Solut
 ues etiā q̄tuor angelos. id ē
 oēs demones in capite suo.
 a quo audiunt in petro. **Q**
 cūq̄ ligaueris sup̄ t̄rā eīt li
 gātū et in celo. **Q**uatuor
 numerus sepe p̄ vniuersitate
 p̄t̄itur. Unde et in fine a q̄
 tuor vētis reli elēcti p̄ āgelos
 assumi p̄hibent. uel dicit̄
 ei solue. id ē soluedos p̄dic
 tempore antixpi. **M**odo eī
 ligati sūt. q̄ nō possūt no
 tū eē q̄ volūt. ex quo dñs ven
 ens eis potestate abstulit.
Quo in loco considerandū ē.

q̄tū seueret si soluti eēt. q̄
 mō etiā ligati tantū seuerit.
Tale ē illud in ewāgelio de
 ficulnea. q̄ dñs cultorū dicit.
 abscede illā id ē p̄dic abscedē
 dā. **N**eq̄ eī apostoli abscede
 rūt iudeos. sed abscedēdos
 a romanis p̄dixerūt. **P**er
 flumē eufraten in quo ange
 li alligati sūt. potentia secu
 lais intelligit̄. q̄ in p̄uap
 b̄ hui⁹ seculi maxīe dyaboli
 habitat. et in eis regnat.
Eufrates quippe flumēs ē ba
 bilonie. qui in multa flūna
 diuisus ingredit̄ babiloniā.
Medi et p̄si diuiserūt hūc
 flumē in multos riuos. et
 p̄ eius alueū ingressi sūt
 babiloniā. **Q**uod flumē sepe
 in malā p̄tē p̄t̄. **I**n hoc
 loco ues ut dixim⁹ significat
 potentia seculare. in q̄ dya
 bolus alligatus p̄dicat̄ nouis
 sima p̄secutio. q̄ et impijs
 q̄tū uult nocē nō p̄mittit.
 usq̄quo nouissima p̄secutio
 adueniat. **E**t soluti sūt.
 p̄ eo qd̄ ē soluet̄ angeli id
 est demones. et oē corpus dy
 aboli. **Q**ui p̄t̄ erat in ho
 rā et die et mēse et ānū.
 ut occideret terna p̄tē hominū.
Per hora dimidiū annū in
 tellige. p̄ diē et mēse et an
 nū. ānos tres quib⁹ antixp̄s
 seuet adūsus bonos. **I**deo
 eī p̄ hora diē et mēse et ānū
 illud tēpus intelligi p̄t. q̄
 et horis ḡdātū diē. et diebus

meses. et mensibus certis annis
expleat. **D**icuntur demones
ut occidat etiam parte hominum: quod
innumerum uocandi oportunitate
semper prestolantur. **V**nde uerum
in uento de locustis premissum est:
quod centum sitis equis paratis in pre-
sentium. **T**erna autem pars ita ut super
intelligitur. **E**t uis equorum
exercituum. uicies milies dena mi-
lia: audiam numerum eorum. **I**n hoc
uero omnis multitudo intelligitur
demonum et hominum. **E**quus ita
quod in hoc loco debemus intelligere
demonum. qui malis prestantur
et in eorum cordibus habitant.
Dicuntur autem milies nichil aliud
est quam uiginti milia. **T**ale est illud.
Non dico tibi petre usque septem
cies: sed usque septuagies septem
cies. **Q**uod nichil aliud est: nisi
septuaginta septem. **Q**uando enim
uis per nomen transit. sicut ubi
gratia cum dicitur septem septuaginta
ta. summa uis multiplicatur: et
efficitur quadringenti nonaginta
ta. **Q**uando autem ad uerbale per-
feruntur: nil aliud intelligitur
nisi quod ipse uis sonat. **V**nde
de et in genesi legitur. **D**e la-
mech uero septuagies septem
ulcio dabitur. **D**icuntur itaque mi-
lies. omnes significant reprobos:
dena autem milia omnes sanctos qui
decem uerba legis custodiunt. **E**t
quod plures reprobi quam iusti: du-
plex uis reproborum oppositur
contra simplicem numerum iustorum.
De ipsis enim electis dicitur. **C**ur-
tus dei decem milia. **D**uplex

quorum est uis reproborum: quod ex
malignis spiritibus et reprobis
constat hominibus. **E**t contra simpli-
cem numerum iustorum ac paruissi-
mum: oppositur innumereabilis
multitudo perfidorum hominum et
demonum. **E**t ita uidi equos
in uisione: subaudis sicut
dixeram et scripsi. **E**t qui sede-
bat super eos: habebat locustas
igneas. et iactinas et sul-
phureas. **P**er sessores equo-
rum intelliguntur demones. uel
magistri errorum heretice scilicet
et potentes huius seculi: quibus
prestat dyabolus sicut christus
elias. **D**e quibus scriptum est.
Astendes super equos tuos:
et equitatum tuum sanctus est.
In ipsis autem demonibus uel er-
rorum magistris. intelliguntur
omnes reprobi et per locustas penne
et tormentum eterna figurantur.
que a iustis nulla parte sunt
euacuanda. **D**icuntur enim in in-
ferno gemetes. **Q**uoniam dicitur
apostolus nobis. **S**ed non ideo mi-
sericordiam mouent: qui po-
tius audiet. nescio uos. **Q**ui
penas inenutabiles. non so-
lum sustinebunt demones: sed
etiam omnes reprobi. **I**actinas
autem posuit pro eo quod est fume-
as. **E**t igne enim fumus egredi-
tur. **H**oc etiam ipse color iacti-
natus indicat. qui spiritum aeris
tenet: quod in inferno est ignis
inextinguibilis. erit et fu-
mus qui miseris excreabit
ne ueram lucem iam uide possint.

C Et sulphureas id e putri-
 das. Erit et duplex ibi pena
 caloris et frigoris. Unde iob.
 Ad calorem inuicem misent ab
 aquis inuicem. Erit et fetor
 intolerabilis quo cruciabitur
 igne et sulphure exusti atq a
 vermibus comesti. **C** Et capita
 eorum tanq capita leonum: qz
 et aias ut sup dictu e misia
 ut. et fetore male fame de
 se emittunt. **P**er capita aute
 equorum auctores intelligunt
 erroru: qui et fortes sut adco
 teredos infirmos. et cu se si
 mulat ee bonu odore. fetoribz
 inuenit repleti. **U**t et sup
 memim9 os leonu et corpora
 dilapiat: et naturale fetore
 egeit. **C** Et de ore iporum pre
 dit ignis et fum9 et sulphur.
 Ab hys tribz plagis occisa e
 tertia pars hoim: de igne et
 fumo et sulphure q predebat
 ex ore iporum. **D**e ore aute e
 oru ignis et fum9 et sulphur
 egredies tertia pre hoim oc
 cidit: qz videlicet maloru
 pdicatio sequatibz suis etna
 supplicia ppat. **Q**ue recte
 tormetu impioru vocat: p
 qua ad illud multitudo im
 pioru puenit. **S**en9 tropi
 ce locutiois ab eo qd priuat
 illud qd priuat ostendens.
De ore illoru pre dit ignis:
 q p illoru doctrina hec oia
 ventura sut eis qui ea susti
 piunt. **C**u at in illa incurre
 rit: tunc experient q amara

mors sit semp igne crema
 nec fuditus mori: semp fu
 mu pati. luce nuq vide. sem
 p fetoribz replei. suauitatis
 nichil adolei. **I**deo q horre
 da presus puersoru sut dog
 mata: quibz puenitur ad talia.
Potestas e equoru in ore
 iporu e et i caudis eorum qz per
 sua pdicatione puersa suade
 do decipiunt: et temporalibz
 potestatibz sulti p ea q retro
 sut exaltant. **P**er caudam
 quippe ut sup dictu e potestas
 terrena exprimit: q i tempora
 libz rebus letatur: q postpo
 nede sut oibz q ad ea q man
 te sut se extendere nitunt. **I**n
 ore uero illud qd per os fit in
 telligit. **P**otestas ergo eorum
 in ore eorum e et in caudis ipo
 rum: qz quos no possunt decipe
 per puitate erroris. decipiunt
 per pmares hui9 seculi. **U**n
 de subdit. **N**a caude illoru
 similes sut serpētibz habent
 tibz capita: et h9 in hys no
 cent. **L**egim9 in genesi q
 dyabol9 serpēte induty: mu
 liare decepit fraude male
 suasionis. **T**ales sut et isti
 erroru magistra. qui sua pu
 sa doctrina decipiunt quos pos
 sut: et qz eos quos subut9
 nequeunt per puitate erroris.
 decipiunt opprimunt per pote
 tia seculi. **B**ene caude illoru
 similes serpētibz dicunt: ha
 bentibz capita per q pmares
 hui9 seculi figurat. quos sibi

hēta cōiūgūt. ut catholicos
a fide subuertāt. Vnde et
alia trāslatio habet. **C**au
de eorū siles sūt draconibꝫ.
Per dracones quippe qui pe
ne immaniores sūt omibꝫ bes
tijs apte scilicet designatꝫ p̄tā:
quā ezechiel ex p̄sona dñi
loquēs ad pharaonē regē e
gypti demonstrat dicens. Et
ce ego ad te pharaon draco inq̄
ne. **E**t iheremias ex p̄sona ie
rusalē de nabuchodonosor.
Comedit me. deuorauit me:
obsorbuit me q̄ draco. **V**ñ
ap̄t ergo patrocinijs sicut ma
gister errorū ap̄tius nocent:
q̄ si solo sermone suaderent. **E**
Et ceteri hōies id ē pagani
qui nō sūt occisi hys plagis.
hoc ē nō sūt decepti ab hēta
tis ut in aīa moriāt. neq̄ pe
nitētiā egerūt de op̄ibꝫ ma
nuū suarū. ut nō adoraret
demonia et simulachra aure
a et lapidea et lignea. q̄ ne
q̄ vidē possūt neq̄ audire ne
q̄ abulāe. et nō egerūt pēte
tiā ab homicidijs suis. neq̄
a fornicatiōe sua. neq̄ a furtis
suis: subaudijs sicut p̄ibūt
igne sulphure et fumo. Ac
si diceret. **E**t hystales ad supra
dictū p̄tā nūm vidēt. Hē
ta quippe tantūmō xp̄ianos
decep̄bat et iudeos. nō ta
mē paganos: sed q̄ ip̄i nō
cognouerūt deū. cū hoc utiq̄
posset facē p̄ natyālē legē.
similit̄ dāpnabūt. Vnde

considerandū ē. q̄ pena plerū
di sūt q̄ habētēs dei noticiā.
fidē et sciētā her oīa cōtēp
nūt: si illi etiā dāpnabūt.
qui horū oīm nichil habuerūt.
et solūmō q̄ per natyālē le
gē deū nō cognouerūt p̄i
būt. **C**ū ē debuisset cōsida
re et attendē ut aratorē cel
et terrē et oīm rerū colerent
et adoraret. relinquētēs ar
atorē ceperūt adorāre opa ma
nuū suarū. aurā et lapidea
et lignea. que neq̄ vidē pos
sūt neq̄ audire. q̄ sp̄s non
ē in eis. **E**t nō egerūt pē
tentiā a suis homicidijs. qui
bꝫ iustificabāt multos: et
sanguinē filiorū suorū et fili
arū suarū fundebāt et offe
rebat deōnis: neq̄ a forni
caciōe sua duplici ut ab imū
dicia carnis cessaret. aut ab
ydolatria. neq̄ a furtis suis:
q̄ iūre sibi vnusquisq̄ q̄ po
teat suabat. **D**e quorū p̄fō
cōuersatiōe impētent nūt
op̄ibꝫ intencio nō sūt am
plus loqui: p̄sertim cū et hic
liber ī lōgū p̄tractꝫ debui
suis t̄mūm expectet. **I**n
cipit liber tertius. ca. 1. **D**ea
mum...